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PROCESVERBAL

Seanc6n e kryesoi Nexhat DACl,kryetar i Kuvendit, kurse bashk6kr1esues ishte Bajram

Kosumi,anetar i Kryesise.
Kryetari konstatoi se ne seance ishin te pranishem 85 deputete dhe e deklaroi t€ hapur

punen e saJ.

Kryesia e Kuvendit ia kishte propozuar Kuvendit kete

REND DITE:

I. Miratimi i rendit te dites;
2. Miratimi i procesverbalit te seances sd m0parshme;

3. Shqyrtimi i dltd i P/ligiit per tregti me nafte dhe derivate td saj;
4. Shqyrtimi i dyrc i P/ligjit pEr kinematografi;
5. Shqyrtimi i dyte i P/ligiit per kansportin e materieve te rrezikshme;
6. Shqyrtimi i pare i P/ligjit per materialin fidanor;
7, Shqyrtimi i pare i P/ligjit per ndermarjet;
8. Shqyrtimi i pare i P/ligjit per vepdmtarite hoteliere dhe turistike;
9. Shqyrtimi i pare i P/ligjit per parkun kombetar "Bjeshket e Nemuna";
10. Shqyrtimi i pare i P/ligjit per energjind;
1 1. Shqyrtimi i pare i P/ligjit per rregullatorin e energjise;
12. Shqyrtimi i pard i P/ligjit per energjine elektrike;
13. Shqyrtimi i pare i P/ligjit pEr njesit mat€se;
14. Shqyrtimi i pare i P/ligjit per standardizim;
15. Shqyrtimi i pare i P,4igjit per marrdveshjet nderkombetare financiare.
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Para se te miratohej rendit i dites,kryetaret e grupeve parlamentare kerkuan f alen per te

diskutuar iidhur me t6.

Sabri Hamiti,ne emer te Grupit Parlamentar t6 LDK-sd, shtloi geshtjet e sigurisd s6

qytetareve td Kosovds.Ai permendi sulmin me granata dore n6 rezidencen e kryetarit te

{osoves,plagosjen e nje td riu serb nE rrethiaen e Prishtinds dhe mbytjen e tre femijeve

shqiptard nga fshati Qabdr nd lumin Ibdr te ndjekur nga serb€t.Te gjitha keto tregojnd se

eshi6 nje trend dramatik i keqcsimit td glendjes se sigurise pff td cilin.Kuvendi duhet ta

jep nje mesazh te fofte kunder kdtyre zhvillimere.Organet pdrgjegjEse td fushds sd

.ig*iie a*r"t te sillen n6 nivelin e p6rgiegjsive qe kane.Pdr td rritur shkallen e sigurisd sE

brindshme,ai kdrkoi qe pergje$esit e kdsaj fushe te ba(en tek SHPK-ja.

Duke marre parasysh zhvillimin e ngja{eve,Kulendi ne njerEn nga seancat e ardhshme

duhet te hapE diskutimin per gdshtjet e sigudse.

Arsim Bajrami,nd emdr te Grupit Pariamentar'td PDK-se,shprehu pakenaqesine lidhur

me zhvillimet e fundit te sigurisE ne Kosove.Keto zhvillime,shtoi ai kanE nje tendence

p€r te krijuar njd imazh negativ pdr Kosovdn dhe pdr ta destabilizuar ate.Ne e giykojme

iulmin qe kane ndodhur ndaj rezidences se kryetarit te Kosoves dhe kdrkojmd nga

organet pergiegiese ta zbulojne kryesin e tij.Jemi td brengosur me zhvillimet e ft[rdit n€

Mitrovice td cilat jane jashzakonisht shqetesuese.Kjo nuk eshtu vetem nje kriminalitet

ordiner qe vjen ngajashte,por eshtE nje mesazh ndaj Kosov6s dhe qytetarOve te saj qd ka

pdr qellim futjen e pasigurisE dhe t0 frik6s.
Gjykojme plagosjen e nje serbi nd Qagllavice,por e kundershtojmd edhe metoden e

minorotetit serb per bllokimin e rrugeve.
K0to akte duken te natyrds ktiminale,por nE esence e kane prapavin6 politike pdrmes sE

cilds deshirojn€ te dergojnE njd mesazh tek opinioni publik nd€rkombetar p& gjendjen e

sigurise n€ Kosov€ dhe ta pengojn€ realizimin e standardeve.

Ai propozoi qe Kuvendi ne senacen e ardhshme td diskutoje pdr gjendj en altuale te

sigursie ne Kosove,ne te cil6t duhet tE ftohen perfaqesuesit e UNMlK-ut,pergiegies per

fushEn e sigurisE,kryetari i Kosovds dhe kryeministri.

Bujar Dugolti,nd emer te Grupit Parlamentar tc AAK-se,shprehu shetesimin lidhur me

zhvillimet e fundit nE fush€n e siguris6.Prej seancds se kaluar kand ndodhur nje varg

sulmesh,shtoi ai si:atentati ndaj ministrit Et'hem Qeku,hudhja e granates ne rezitencen e

kryetarit te Kosov€s,hudhja e tre lemive ne lumin Ib€r,vrasj a e babait te ushtarit te
lirise,Avni Elezit,plagosja e nje serbi si dhe bllokimi i rug€ve nga pakica serbe, jand

pdrpj ekje per ta destabilizuar Kosov€.
Kemi keguar gatishmerinE tone per te dhene kontributin nE pdrmiresimin e fushOs sE

rendit,te drejtesise dhe te sigurise permes bartj es se kompet€ncave ne SHPK-ne dhe

TMK-ne,td cilat jane tE gatshme ta bejn6 sigurimin e brendshdm te Kosovds.
Ai propozoi qe Kuvendi nd seancen e ardhshme te diskutojd pdr gBshtjet e sigutsid n0

Kosove,ne te ci16n duhet te ftohen edhe pergjegjesit e pranisd nddrkombetare ne Kosove,
te kEsaj fushe.

Kryetari tha se i pdrkrah diskutimet e lryetarve te grupcve parlamentare lidhur me
zhvillimet e fundit. Ai ne emer te Kuvendit dhe te qytetareve tE Kosoves shprehu
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shqetesimet e medha pdr sulmin kundEr kryetarit te Kosoves,mbfies se tre lemieve dhe
plagosjes se nje te riu te pdrkatdsise serbe.

F.sht6brengdepdrgiithshme,ngaseparasetezbulohenkryesite v eprave k rimilale po
bllokohen (uget kryesore t€ vendit dhe si pasoje e tilld po denohet shumica e qytetareve
te Kosovgs.

Qeshtjet e sigwise ne Kosove do td diskutohen nd njdren nga seancat e ardhshme.

1. Miratimi i rendit t€ ditEs.

Kryetari kerkoi td hiqet nga rendi i dit6s p/ligji per kinematografine me arsyetim se kete
e kan€ kErkuar sponzoruesi i P/ligjit,perkatesisht Ministria e Kultur€s,Rinise dhe
Sporleve dhe Komisioni Punksional i Kuvendit.

Sabri Eamiti,ne emer te Grupit Parlamentar te LDK-s€,k6rkoi te hiqet nga rendi i dites
shqyrtimi i P/ligiit per parkun kombetar "Bjeshket e Nemuna,,.

Bujar Dugolli tha se Grupi Parlamentar i AAK-se nuk pajtohet te hiqet nga rendi i dites
shqyrtimi i P/ligiit pdr parkun kombetar .'Bjeshket 

e Nemuna

Arsim Bajrami tha se Grupi Parlamentar i pDK-se eshte kundcr heqjes se p/ligiit per
parkun kombetar "BjeshkEt e Nemuna', nga rendi i ditds.

Lirak Qelaj tha se P/ligii per kinematografind te shtyhet p6r seancen e ardhshme me
arsyetim se jand paraqitur shumd v€rejtje serioz€ ne te,te cilat Komisioni Funksional
duhet t'i shqyrtoj e.

Bajram Kosumi tha se kdrkesa e kryetarit t6 Grupit parlamentar te LDK-s6 per heden e
P/ligjit per parkun kombetar 'rBjeshket e Nemuna" nuk eshte e arsyetuar dhe si e tille nuk
mundel te perlffahet.

Naim Maloku tha se Komisionit per Mjedis dhe planifikm Hapdsinor i ka arrin* nje
peticion me 502 n€nshkrime nga banoret e atij rajoni si dhe kerkesa e kryetarit te
komunes se Pej€s qe P/ligjit p€r parkun kombdtar.,AjeshJ<er 

" N",n*uli,e ,a.i,iq" rg,
procedura e shqlT timit. Komisioni nuk ka ndonjE qendrim unik lidhur me keto klrkes*a.
Ai shprehu qEndrimin e tij se p/rigji duhet t€ shqyrtohet,ndersa verejtjet e parashtruara
mund te perfshihen ne pAigi gjate amendamentimit te tij.

Fatmir Sejdiu tha se e perkrak propozimin e kryetarit te Grupit parlamentar per heqjen
P/ligjit per parkun kombetar 1'Bjeshkat e Nemuna" nga rendi i dites me a..y"ti# s"
verejtjet parashtuara ne kete pnigi, sponzoruesi duhet t'i perfshij € n€ pjesesn normative te
tU.
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TomE Hajdaraj,nd emEr te'Komisionit per Bujqesi dhe Zvillim Rural,i bEri nje veshtrim
P/ligjit dhe propozoi te formohet nje grup i profesionistdve per ta haruar nj6 p/ligj te ri
p€r normimin e kdsaj materie.

Pas ketyre diskutimeve,kryetari e hodhi ne vote propozimin pEr heqjen nga rendi i dites
P/ligjin per kinematografine dhe rezultati ishte si viion:

DA- .)O

Kryetari konstatoi se Kuvendi nuk e miratoi propozimin p6r heden e p/liglit per
kinematogarfind nga rendi i dites.

Kryetari e hodhi ne vote propozimin e Grupit Parlamentar tE LDK-s€ pOr shtye{en e
shqyrtimit td Pnigiit p€r parkun kombetar "Bjeshket e Nemuna,, dhe rezultati ishte si
vijon:

Pir------------42.

Kryetari konstatoi se Kuvendi e mirartoi propozimin e Grupit Parlamentar te LDK-sd
per shtyeq'en e shqyrtimit td P/ligjit pdr parkun kombdtar "Bjeshkdt e Nemuna,,.

2. Miratimi i procesverballit te seancds sE mdparshme.

Procesverbali i seances se meparshme u miratua me verejtjen e Sabri Hamitit se ne
transkript duhet td evidencohet edhe diskutimi per enklavat.

3. Shqyrtimi i dyte i P/ligiit p6r tregti me naft6 dhe derivate t6 saj.

Kryetari i informoi deputetet e Kuvendit per raportet dhe pEr rekomandimet e
komisioneve kryesore dhe te K omisionit Funksional perkete p /ligi.Ai i hodhi ne vote
amendamentet e Komisionit pdr Trgeti dhe Industri,tE koalicionit "Kthimi" dhe te
deputelil Bedri Selmani.veg e veg.

Kuvendi,me shumicd votash,i miratoi keto
amendamente:2,3a,4,5a,6,'/a,9,10,1t,13,14,74a,18420,21,23,26,27,28,29a,30,30a dhe
34a,ndersa nuk i m iratoi
amendamentet:1,5b,8,12,13,15,17 ,18,b,19,22,25,29b,31,32,33,34b-c dhe 35.

Kryetari e hodhi ne votd P/ligiin ne-tEresi dhe rezultati ishte si vijon:
P6r-------shumica;
Kund 2
Abstenime----:0

t-
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Kryetari konstatoi se Kuvendi i Kosoves,me shumicd votash, e miratoi Liglin per fegti
me nafle dhe derivate te saj.

Kryetari dha pauz6 nj6orshe.

Pas pauzes seancen e kryesoi Bajram Kosumi,anetar i Kryesise.

Kryesuesi tha se Kuvendi e nderpren seanccn e rregullt per shkak te zhvillimeve
dramatike ne lvLihovice,duke theksuar sJ Kuvendi do ta percjeli situaten aktuale dhe do te
sillet sipas nevojave,zhvillimeve dhe pergjeglesive t€ tij.
Ai tha se te gjitha grupet parlamentare jand pajtuar ta miratojne k6te

DEKLARATE

LIDHUR ME ZHVILLIMET E 16 DHE Tii I7 MARSIT2OO4 Nii MITROVICE

Kuvendi i Kosovds shpreh indinjatd tE thelle dhe mospajtim me zhvillimet e
sofine dramatike n€ Mintrovice dhe pdr gjendjen e sigurisd t€ krijuar atje.

]<9...............1endi 
i Kosovds shpreh mospajtim me pavendosmdrine e UNMIK_uI p6t te

krijuar sigurine e qltetareve t6 KosovEs.
Tolerimi i strukturave paralele serbe dhe i bandave kriminale qe nxisin dhe vrasin
q),letaret e Kosoves Eshte politike e gabuar qe do ra destabilizoje Kosoven.
Ftojme kreret e institucioneve demokratike td KosovEs dhe kreret te IINMIK-uI
dhe te KFOR-it td takohen urgfentisht dhe t'i marrin masa e nevojshme per
qetesimin e gjendjes dhe ta informojn€ Kuvendin e Kosoves me td dhEnat te sakta
per situaten e krij uar dhe p€r masat e nddrmamua.
Ftojme KFoR-in t'i zhbilokoje rruget ne brendesine e Kosoves dhe t'i kontrolloje
ne menFe rigoroze kufijte e Kosovds , ne menyrd qe te pamundesohet hy{a e
bandave kriminale nga Serbia ne territorin e Kosoves dhe veprimi i ty.e.
Institucionet e Kosoves dhe populli i saj nuk do te tolerojne veprimin e metejme
te strulcturave paralere dhe te bandave vrasese ne Mitrovice e gieiiu n€ Kosove.

Kryesuesi e nderpreu seancEn plenare n€ oren 14:15 minuta

Vazhdim i seancEs m6 18 mars 2004,ni orEn ll:00

Kryetari,ne emdr te Kuvendit te Kosovcs,u shprehu ngushrime te giitha fam jeve te te
warve giate protestave se ketyre diteve.
Ai i floi deputetet e Kuvendir p€r nje minutd heshtje,ne shenje nderimi per te gjithe 1e
waret giate dy-tri diteve te fimdit.
Qendrimi i Kuvendit eshte se rinia dhe qltetaret e Kosoves te mos protestojne ne
rruge,por t'i kftehen pun€s dhe jeres normale,kurse shkaqet qe shpien deri ie strperttrimi i
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kesaj revolte,t'ua ldne institucioneve dhe subjekteve poitike td Kosovds t,i zgjidhin ne
meny E institucionale,nd bashkepunim me bashkesine nddrkombetare.
Ai iftoi perfaqesuesit e grupeve parlamentare t,i paraqesin qendrimet e tyre per
normalizimin e situates n6 vend.

sabri Hamiti,ne emer re crupit parramenrar te LDK-se.0ra se ngja4'et fondit€se qd kane
ndodhur dje,duke filluar ne Mitrovice dhe m6 vone jane paraqituine gitrre rosovdn,tane
pasur per motiv reagimin ndaj mbutjes s6 tre femijve na eabEr.Nga piotestat e qeta kane
kaluar ne konfrontime dhe per pasoje ka pasur dhjetra te vdekur dh1 qindra te ptugor,r..
Protestat e dhundshme nuk ofrojnd zgjidhje politike per Kosoven.Q6shtj et fundinentale
nuk mund td zgiidhen ne kete forme dh" rrok e.hte i<oha qe ato te vazhdojne. Duhet te
u]entensionetdheidetetekthehendhetdrealizohennemqrr}r€instifuciona1.e.
Ndodhite e keryre diteve janE nje sprovE per institucionet e Kosoves edhe p.r
institucionet e bashkesisd nderkombetare qejanc te pranishme nd Kosovd.Nga kjo spr6ve
1to duhet te nxjerrin m6sim duke e stu juar ambientin e Kosoves se ditdve te sokne.
Institucionet e Kosves dhe aro te UNMIK-ut duhet t'i ridefinojne raportet naermj'et veti.
Ai ridefinim duhet td behet sa me shpejt dhe te jete produktiv per zhvillimet e ar"clhshme
ne Kosove.

6

Arsim Bajrami,ne emer t e G rupit p arlamentar t e p DK-se,tha se s hpreh shqetesimet e
thella p€r glendjen e krijuar, keto dire,ne Kosove dhe i ,th€rrasin te' g;itne ;;";i "Kosoves te vetepermbahen,td kontribuojne ne qetesimin e situates &" p#t"-"t te
zgiidhen ne menyrd institucionale.
Ne i gjykojme te gjitha aktet e dhunes,te cilat cenojne sigurine individuale dhe pasurinE e
q)4etareve t€ Kosovds.
Nga{e1 e ketyre diteve jane si pasoje e probremeve td a}umuruara dhe rearizimit te
ngadarshEm t€ misionir re LJNMIK -ur dhe 1.8 mosushtrimit td pushteri e,f * iur,
territorin e Kosoves.
uNM IK-u nuk i ka ndermarr€ masar e nevojshme pEr parandalimin e nje revolte tepakontrolluar,nukkasiguaruarintegritetinte;torialteKosovesdukerejultevizjene
lire te strukturave militare dhe paramilitare serbe n€ KosovE.
Eshte koha qd institucionet e Kosoves te hapin nje debat me UNMIK-un per ridefinimin epozicioneve.P€r te rearizuar kete jane dy mundesi:E para,L,'NM tK-u te siguroje
integritetin territoriar te Kosoves dhe t€ mundesoje l€vizjen 

" 
lire'pe. re giithe qyt"iitt. rdya, IJNMIK-u ne menyre re pashtyeshme te fiiloje bartjen e te giitha;ergie;esive tek

instit ucionet e Kosovds.
Institucionet e Kosoves duhet 

, 
ta. 

. 
koncipojne nje strategji nacionale per tri geshtje

kryesore:a)per vendosjen e ligjit ne kosove,per .ig,r.i-i, e rendit afr. ie
q.etesis-e;b)hartimin e nje programi nacional per arritjen e siandardeve per Kosoven dhe
c)per finalizimin e suksesh€m te misionit te Kombeve te Bashkuara n€ Kosove.K:l?ldi duhet ta diskutojd dhe miratoje kete staregii, e cila do t,i mbante proceset
politike nen kontroll.
Ne angazhohemi p€r integritetin e-minonterir serb,por edhe LT'{M IK-u duhet rd beje
presion qe ata ta luajne rohn konstruktiv dhe t€ integrohen ne institucionet e Kosoves.
Njohja e pavaresise se Kosoves do t'i eleminont-e te giitha probremet nderetnike nE
Kosove,por edhe ne rajon.



Ramush Haradinaj,n€ emer te Grupit parlamentar te AAK-se,tha se Kuvendi dhe
institucionet e tjera te Kosoves duhet te per$igjen se gka ka ndodhur keto dire ne
Kosove? N giaq'a t ragjike e mbyetjes s e tref emijve n e q;ber dhe z hvilimet q e I asuan
edhe me dhun€ meritojne njd vlerOsim dhe analize serioze.
Revolta qytetare qE u manifestuar permes ketyre protestave gjate ketyre diteve eshte
kundEr status quos.
N.6 keto rrelhanajane dy Edshtje themerore qe duhet pasur parasysb;a) A mundet Kuvendi
i Kosov€s,sot,krahas thir{es per.qetdsimin e situates,t'i premtoje popullit se do t,i kryeje
obigimet e veta para elektoratit? dhe b)Sa i perket 

' 
bastrkepunimit me bashkesine

nderkombetare,duhet te jemi me dinjitoz ne mbioiden e interesave to"u.r.rrt oorr"i gJo
here dhe ne gdo kohe vetem t€ presim se gka na thond parheret rand ndert"-uei*e. 

- '-
NS1.1e1o ngja4'e duhet te nxjerrim mesim dhe institucionet vendore, te j"re 

'nevetEkritike per pergjegldsit qe i kane.
Mungesa e mekanizmave pdr mbrojtjen e rendit ka mund.suar te ndodhd edhe
huliganizmi ne rruget e Kosovds.
AAK-ja i flon edhe forcat e tjera poritike per bashkepunim qe t'i shpien proceset poritike
perpara.

Nafij.e Gash,nd emer te Grupit parramentar tE komuniteteve tjera,tha se jane te prekur me
zhvillimin e ngiarjet td ketyre diteve dhe u shprehin ngushrime famijleve te ti *u."u".
Ajo apeloi tek q)'tetaret e Kosoves per uljeir e tensionwe dhe te japin kontributin e ty.e
per normalizimin e situates dhe zgiidhjen e probremeve ne mdnyrO institucionare.
Ajo i denoi bllokimin e rrugeve, nxitdsit dhe lsyesit e akteve te dhuneshme.

Hilmo Kandiq tla se kerkesai e qytetarve tE Kosovds jan€ te arsyeshme,ngase misioni i

INMIK-uI po_ tregohet i paafte,perkatEsisht po punon me kritere dyfishia,'varesisht ngaperkatesia etnike e q)detareve te Kosoves.
Esht€ koha e fundit qe IJNM IK -u re fil]oje barjtjen e kompetencave rek inslitucionet e
Kosovds.
SDAI( e denon dhunen dhe Le gjitha incidenrer q€ kan. ndodhur gjard keryre dit€ve ne
Kosove.Jemi tE zhgenjyer me sjelljet e I-TNMIK-ui tanur ngyaf et e iundit. 

-

U.shrehim ngushJlime ramiljeve re re wareve,gjare ketyre dileve,td ciret kane shrehur
pakenaqesite e arsyeshme me sjelljet e LTNMIK-uI.

]''te. g ftgjme popullin shqiptar,shumice ne Kosove,te permbahet ndaj provokrmeve te
bashkesise serbe dhe nje pjese te I-t {MIK-ut dhe tiua mundesojne foicave te rendit t,i
lirojne mrget dhe ta kthejne rendin dhe qetdsine.
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Vazhdim i seancEs mE 25 prill 2004.

Rendi i punEs:

Gjendja aktuale nE Kosovi.

Kryetari i beri nje vdshtrim zhvillimit te ngja{eve te l7 clhe 18 marsit 2004,te cilat shtoi
ai duhen td analizohen dhe te gjenden kahje per tejkalimin e situates n6 td mird te giithe
qytetareve te Kosoves.
Dhuna, si metod€ dhe mjet, p6r realizimin e kerkesave esht6 e palejueshme dhe e
padobishme pdr shoqerinE tone,kur j ane te zgiedhura institucionet demokratike.
Kuvendi duhet nj0zdri t'i denojd perdorimin d dhunEs glate k€tyre protestave,sulmet mbi
popullsin€ serbe dhe te ashkalive si dhe djegien e shtEpive,td kishave dhe te objekteve td
tjera.
I denojme sulmet ndaj pjestarcve te poLicise sd UNMIK-ulKFoR-it dhe automjeteve te
misionit nderkombdtar,te pranishdm ne Kosove.
Nga vler6simet q€ do t'i b0j€ Kuvendi,varet se do td dalim md shpejt apo m6 ngadalE nga
kjo situat€.
Hulumtimet do te tregojne se si nje proteste,sipas norrnave demokratike krejtesisht e
ligjshme,me nj€ motiv td protestimit kunder mbyetjes se tre femijve nE lumin Ibdr dhe td
bllokimit t€ mrgdve nd KosovE,u shndemra ne nje proteste te dhunshme,me pasoja shumO
td rdnda.oiganet perkatese duhet tE hulumtojne se kush ishte i perzier ne kero protesta
dhe me gfar€ qdllimi.
Nuk do te kete sukses asnje tendence pergarese,te ndarjes sd Kosoves,enklavizimit apo tE
kantonizimit te territorit te saj.

Kryetari e hapi diskutimin p€r situat€n aktuale nd Kosovd.

Alush Gashi,ne emEr te Grupit Parlamentar te LDK-se,tha se duke riafirmuar re drejten
per protest€,fuqimisht e kunddrshtojmE dhunen,ngase ajo nuk eshtE percaktim i shumicds
se q)4etareve te Kosoves.
Algazhohemi pEr mbrojtjen e pakicave dhe te pronds s€ tyre.Mbrojtja e pakicave eshte
pergiegjesi e shumices,por nevojitet edhe vullneti i pakicave qe te angazhohen per
zhvilimin e Kosoves e jo kundEr saj.
Per situaten e krijuar,giate kEtyre ditcve ne Kosove,kerkojme informacion zyrtar per rcre
ate qe eshte zhvilluar ketyre diteve dhe ai informacion t,i paraqitet Kuvendit.
KerkojmE te fomohet njd Komision Parlamentar ad hoc,p6r hulumtimin e shkaqeve p€r
zhvillimin e ngjarjeve giare diteve te shkuara.
Njollosja e tere popullit te Kosoves nga disa qarqe esht€ e prapanueshme dhe
kunderproduktive.Perpjekjet qe eskalimi i dhunes,tE cilin e kundershtojm€,te perdoret qd
geshtja e statusit te Kosovds t€ mos zgiidhet drejte,sipas vulnetit te qretarve td Kosves
6shte e nezikshme.
Institucionet vendore dhe ato nderkombetare duhet t6 angazhohen ne tejkatimin e k€saj
situate,ne te mire te paqes dhe te prosperitetit per te gjithe qfetaret e Kosoves,pdr njE
Kosove t€ pavarur dhe demokratike.
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Hashim Thagi tha se zhvillimet e fundit jand shqet€suese.Reagimet qd pasuan pas
Vdekjes mizore te tre femijeve nd lumin lber,mordn jeten e dhjeta qyt"t-eu. dh.
plagosjen e qindrave,u dogien shtepi dhe objekte fetare.Nga protestat puqlro." eskaluan
nE trazira,ku ne mesin e tye pati individe qd e perdoren arrurin," cira eshtd e
palejueshme dhe e pajustifikueshme.
Populli i Kosovds nuk eshte i dhunshdm,por ai ka halle te mcdha,te cilat kerkojn0
zgjidhje td menjdhershme.
Ka edhe td atille q6 nxitojne qd ketyre ngiag'eve t'u japin vleresime te njeanshme.Ara nukjandtdinteresuartegjejndzgiidhje,porvetemt'iihpallinfajtoret.Kjomedot6policore
€shtd e.papranueshme qendrimet policore nuk mund tE shndtsrrohen nE vleresime politike
te institucioneeve te Kosoves.Analiza e shkaqeve per keto ngja{e duhet t€ jete e
pdrbashketj o e njeanshme.
NE Kosovd ka krizd sociale dhe stagnim te zhvillimit ekonomik.Mbi 60 %o e qytetardve
j an-e te papune,pa mbrojtje adekuate sh€ndetdsore dhe mbi t€ gjitha me fi:ike se giare do te
sjelld e ardhmja pEr ta.
Askund nE bote nuk ka ndodhur qe ata qe kanE luftuar p€r glirimin e vendit t€ vet,te lihen
pa pdrkujdesje institucionale,sig po ndodhd nd Kosovd me invalidEt dhe veterandt e luftEs.
Institucionet jane me giysmd kompetenca dhe gdo nisme per mar4.en e pdrglegjdsive
ngulfatet brutalisht,kurse ne anen tjeter lejohet funksionimi i strukturave te ph;6rh-"
paralele td Serbis€,te cilat po p€rpiqen ta ndajnd njd pjesE td territorit t€ Kosoves.
Edhe institucionet e Kosov€s duhet t'a bejne nje vetekritik€ pun€s sd tlre.perkund€r
kompetencave te kufizuara kand mund te bdjn€ m6 shume pEr zglidhjen e iroblemeve t€
qytetardve.
Tani eshte koha per t'i riparuar ddmet e shkaktuara gjat6 kelyre protestave dhe duhet tE
mbeshtetet Qeveria e Kosoves nd planin e saj p€r sanimin e gjendjis.
Pakicat duhet t'i gezojne te gjitha t6 drejtat e tyre per t6 jetuar ne njd Kosovd te lird dhe
demokatike.
Duhet nje dialog dhe bashtepunim i mirefilltg nddrmjet nistitucioneve td Kosoves dhe t€
bashk€sise nderkombdtare,por ai bashkdpunim nuk n€nkupton qd ne tE pranojme rorin e
ndonj€ servisi.
Partneritetin me bashkesine nd€rkombdtare e kemi fituar me mund dhe nuk duhet tE
lejohet qe ai te prishet.Qdo gur i hedhw mbi ushtaret e KFoR-it ose mbi miqtE rjere
nd€rkombetare,eshte sulm mbi te ardhmen e Kosov€s.
Kosovds e gliruam bashkarisht dhe bashkarisht do ta pavar€sojm€.

Bajram Kosumi tha se javen e kaluar kane ndodhur ngja{e per te c at ende nuk kemi
ndonj€ pasqyre te qarte. Ka filluar me nje proteste,t6 *oti*- drejt kunder funksionimit
te strukrurave paralele te Serbise nd Koasov€,kunddr bandave kriminale qe veprojne ne
veriun e Kosov€s,e cila me 

'one 
€shte shld€miar n€ dhund tE pakpntrolluar ngu 

" 
.il" ku

ka pasur per pasoje njerez t€ ware,te plagosur dhe djegie td pasurise private dh"e pubrike.
Grupi Parlamentar i AAK-se kerkon infromacion te plote nga pergjegjdsit 

" 
UiMIK-ut

dhe te KFoR-it se gka ka ndodhur javen e karuar ne Kosovetsa qytetare jane vrard,n€
tfare rrethanash ata jane warE?dhe Kush i ka ware ata njerEz?
Ne duhet ta bejme nje vij€ ndarse ndermjet dhun€s qd ka ndodhur dhe protestes se drejre
kunddr gjendjes se krijuar ne Kosove.
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Nd Kosov6 ka nje progres te madh,por UNMIK-u s€ bashku me institucionet e Kosovds
kanE berd gabime me tolerimin e infrastruktur€s sE eeverisd s6 Serbisd,qd nga
pdrfundimi i luftds,ato ende pa penguar operojne n6 Kosove.Ato kan6 Iuajtuar air" 

"naevazhdojne td luajne rolin e luftdnxit0sit.
Por,ne Kosove ka ngecje dhe stagnim te zhvilinit. Gjate vitit 2003,shkal1a e varferise
ekstreme 6shte rritur per 6Yo. Qyetaret e KosovEs,me t6 drejte,kane filluar ta humbin
besimin ne perspekliven e sigurtd tE Kosov6s.
Kete krize dhe kdtd stagrim mund ta tejkalojmd nese LINMIK-u,KFOR_i dhe
institucionet e Kosovds bashkdpunjnE nddrmjet veti, sinqerisht dhe krijojne nje pa(neritet
te ri.
Iastitucionet e Kosovds duhet td garantojne me fuqish€m sigurind e pakicave,e nE veganti
td asaj serbe.
Bashkesia nderkombetare duher tE garantojd md fuqishem se statusi perfirndimtar i
KosovEs do td zgjidhet ne baze te vulhetit politik td popullit t€ Kosoves.

Gani Sadik tha se ngjarjet e l7 dhe 18 marsit i kane ronditur td gjithe,ngase askush pas
pes€ vjetesh ne lti,nuk i ka pritur. Ato i luhaten marredhEniet m" UNMIK_* ah"
KFOR-in,te cilet kane ardhur ketu me nje mision shumd human dhe paqdsor.
Ne duhet te gjejme forcd dhe arsye ta kap€rcejmE ketd gjendje dhe me lehte t,i
pdrmballojmd pasojat.
Duhet ta mbeshtesim vendimin e QeverisE sE Kosoves qe ka ndar€ mjete nga buxheti i

Kosovds per rindertimin e shtepive dhe t6 obkekteve td serb0ve dhe td ashka'iive qe jane
demtuar giate kdtlre protestave.Ky eshte nje vendim i drejte i eeverisd edhe pse ajo nuk
e ka rinddrtuar,nga buxheti i vet ,asnj6 shtdpi te djegur t€ shqiptarve,turqeve dhe
boshnjakeve nga forcat serbe gjatd luftEs.
Nglarjet e dhunshme duhet te denohen,ngase ato nuk jan€ menyre e zgjidhjes se
problemeve.
Gjat€ vleresimit te ketyre ngjarjeve duhet pasur kujdes t'u ikim qdndrimeve qe na ndajn€
dhe armiqesojne nddrmjet veti.
Kosova eshte e te gjithe qyetatardve te saj,pa dallim feje dhe p0rkatesie etnike.Dallimel
tona duhet tejene begati e KosovEs e jo shkas per mosdurim dhe unejtje.
Komunitetet e tj erafoshqiptare dhe joserbe) do te pdrpiqen te bejne gka dshte e mundur
per tejkalimin e kesaj situate dhe per zhvillimin e Kosoves dhe p6r t€ miren e q)4etarve te
saj q€ tejetojne me dinjitet dhe respekt reciprok.

opinionelvErej tjet dhe propozimet e veta lidhur me gjendjen aktuale nE Kosov€ i
dhan€ edhe k€ta deputetE:Melih ate T€rmkolli,Arsim Bajrami,Naim Maloku,Lulzim
Zeneli,Muhamed Kelmendi,Mark Krasniqi,Xhavit Haliti,Hasan Nleta,Faik
Marolli,Shelki Sejdiu,Bislim Hoti,Ismajl Kurteshi,sabit Rrahmani,Edita
Tahiri,Smajl Latifi,Sala Ahmetaj,sylejman eerkezi,Fadik Geci,Drita Statovci dhe
Sabri Hamiti,qE i jan€ bashkangjitur transkriptit.
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Pas kdtyre diskutimeve,Kuvendi nxori kdto

PErfundime:

1 Kryesia e Kuvendit nd bashkdpunim me lryetaret e grupeve paralrnentare'nE bazd

td diskutimeve te sotme,Oufrei t'i frarroje ierft'na;m"t lidhur me situaten aktuale

nE Kosove dhe t'ia paraqes Kuvendit ne seanc6n e-ardhshme pel miratim'; ---^-
p€r seancEn e ardhshrne t! ttotren,pssp-se,z.Holkeri,komandandi i KFOR-

ii.rcu"r"*rofky"tari i Kosoves dhe kryeministri i Kosoves'2

Vazhdim i sancds mE 1 Prill 2004'

Kryesuesi i inlormoi deputetet lidhur me proceduart e shqyrtimit te kdtij p/ligii si dhe pdr

reoorteJ rlhe oer ."to-*ar-"i 
" 
t"-iri"ri"* t yesore dhe te Komisionit Funksional.

;it ;;;i ;J;"ie ,*"ndum"nt't e propozuara nd keld p/ligj'veq e veq'

13'7 4'1 5'7 6'l'7'18'1 9'20'2r a
Kuvendi i miratoi amendamentet 1,2,3'4'5'6 3'9 )0'l l'1'2'1

dhe 22,ndersa nuk i miratoi amendamentet 7 dhe 21 '

Ne fund,kryesuesi e hodhi nd votd PAigjin nd terdsi dhe rezultati ishte si vijon:

Per-----'-----14;
0Kun

Abstenime---------0

Kryesusi konstatoi se Kuvendi i KosovEs'unanimisht e miratoi Lig]in per transportm e

materieve te rrezikshme

11

SeancEn e kryesoi Fatmir Sejdio,irnetar i Kryesise'kuse bashk€kryesues ishte Nafije

Gash'andtare e Kryesise' 
)putete dhe e shpalli t6 hapur

Xrytt"*i konstatoi se nd seance ishin tE pranishdm 85 dt

pundn e saj .

Ne fillim te seances, kryesuesi i beri nje veshtrim Rezolut€s sE Kuvendit td Serbise'mo tE

ci16n kdrkohet formimi t #;;j#;er bashkesine serbe ne Kosove' Ai'tha 
's: 

kj:

paraqet nje agresion k .ht"t';';;'S;;ile ndai Kosoves dhe nxit tensione dhe iostabilitet'

Kuvendi i KosovEs " 
k "derrhl;;;ql.he* 

r.e,a rezolute dhe gdo nd0rhyrje tE Serbisd n€

rregullimin e brendshem te Kosoves'

1. Shqyrtimi i dyte i P/liglit per transportin e materieve tE rrezikshme'



2. Shqyrtimi i pard i P/tigjit p6r veprimtarit0 hoteliere dhe turistike'

Kryesuesi e ftoi propozuesin ta arsyetonte kete P^igi para deputeteve te Kuvendit'

Ministri Ali Jakupi e paraqiti materien qE e normon ky P/ligi'obj ektivat qe synohen te

realizohen me te ,si dhe menyren e zbatimit te tij'

Pas arsyetimit te P/ligiit nga ministri Ali Jakupi'kryesuesi e hapi diskutimin per

shqyrtimin e ketij p/ligji nd parim'

OpinionelvErejtjet dbe sugierimet lidhur me P/ligiin p6r veprimtaritd hoteliere dhe

turistike i dhan6 ket' d"p;;;;;;G'ni Pret<opuia'Bujar Dugolli'sabile- Keqmezi-

Basha,Ramadao r"t,,.oai,f,-ti;;;'i;;ti dne ilesa Gaineri'qE i janE bashkangiitur

transkriPtit.

Pas ktstyre diskutimeve,lryesuesi e hodhi n€ votd miratimin e ke{ pnigii dhe rezultati

ishte si vijon:

Pet-----14;
Klrnder----0;
Abstenime--0' :

Krvesuesi konstatoi se Kuvendi i Kosovds e miratoi' ne parim'P/ligiin pdr veprimtaritd

ilJin*1i";;;;n;dh" i ";*fi komisionet kvesore dhe Komisinin Funksional ta

shqyrjtojne kete pAig bt'";"-;-i;;;;; dhe t'ia paraqesin Kuvendit raportet dhe

rekomandimet Per miratim'

3. Shqyrtimi i pare i Pfligiit per energjind'

Kryesuesi e ftoi propozuesin ta arsyetonte ketd PAigi para deputeleve te Kuvendit'

Kryetari i Komisioni pdr Tregli dhe hdustri,Bajrush Xhemarji, e paraqiti materien qd e

normoine PAigr pdr 
"n"'g'nJ3n'g|; 

pdr negullitorin.e energjise dhe P/ligii per energrne

:;-trt'k;: er'ilL[*i ," 6.nen qe*e'normoind kao tre p/ligie nuk eshle e norlnuar me

ndonje ligi tjet.r dhe i u,'v"toi'ij"ftiuut q6 
'ynoh"n 

te realizohen me keto tri p/ligie 'st

dhe mEny, en e zbatimit te t)Te'

Pas arsvetimit te P/lig,it nga kryetari i komisionit. per Tregti dhe lndustri'Bajrush

lffiji,,-*;i " 
rili'oi.'r.r,;r"in pdr shqyrtimin e kdrlre p/ligii nE parim'

opin ionet,v6rejtjet dbe sugierimer lidhur me p/ligiin ner energiinE,P/rigiin pEr

rr?gullatorin e enrgiisE ou"le piieiiipttl"l.q;j:e Jektrike idhanE kEta deputeti:

Fatmir Rexhepi,Gani KJ,M;;';i Bakallf,Ibush Jonuzi'Bedri Selmani'Gani

;;;;;r;; il;'R-",.ua" x"i-"iai'qi i janE bashkanglitur transkriptit'
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pas ketyre diskutimeve,kryesucsi i hodhi nd vote miratimir e kdtyre p/ligieve,veg e veg

dhe rezultati ishte si vijon:

P€r P/ligjin p6r rregulllatorin e energiisE
Per-------75;
Kunder------0.

POr P/tigjin pEr energiin6 elektrike:
Per-:----75;
Kmddr------0'

Krvesuesi konstatoi se Kuvendi i Kosov€s i rniratoi' ne parim'Pfligjin 
--per

;#;.,;^i;il'p'.t'."g,ri"";" e energiise dhe PAigin pdr energiind elektrike dhe'i

ngarkoikomisionetkryesorear,"ro'nl'i*ninFunksionalt'ishqydtojneketo.tri.pfligje
;:;;;;;""" arr" r;i" p-uq"tln Kwendit raportet dhe rekomandimet per miratim'

4. Shqyrtimi i pard i PAigiit pEr materialin fidanor'

Kryesuesi e ftoi propozuesin ta arsyetonte kEte PAigl para deputeteve te Kuvendit'

Kryeministri,Bajram Rexhepi,ne td- njejten koh€ e paraqiti materien qe e- nglron

P/ligii per materialin fidanor 
'dhe Pnigjii pit nd€rmarrJet'Ai e arsyetoi pErmbajtjen e

tJii" p lfig *",obj ektivat q€ sy nohen 16 r eulizoh"n rn e k dto p /ligie'si dhe m enyrdr e

zbatimit td tyre.

Pas arsyetimit to ketyre P/ligjeve nga kryeministri Bajram Rexhepi'kryesuesi e hapi

diskutimin per shqyrtrmin e P/liglit p6r materialin frdanor'

Opinionet'verejtjet dhe sugierimet lidhur mc^P/ligjin pEr materialin fidanor i dhand

f.&, a"prlteti.-e IIriaui".iSala Ahmetaj'sebahate Krasniqi dhe Berat Luzha'qE

i janE bashkangjitur transkriptit'

pas k.tyre diskutimeve,kryesuesi e hodhi ne vote miratimin e ketij p/ligii dhe rezultati

ishte si vijon:

Per-------68;
Kunddr----:0'
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Kryesuesi konstatoi se Kuvendi i Kosovds e miratoi, ne parim,P/ligii'.pet .rn?t?l,ulT
ffi;;; A" i ngarkoi komisionet kryesore dhe Komisinin Funksional ta shqyrjtojne kete

il; Lt*^ # javesh dhe t'ia iaraqesio Kuvendit raportet dhe rekomandimet pdr

miratim.

5. Shqyrtimi i parE i P/ligiit p6r nd6rmarrjet'

Pasiqd kryeminsitri,Bajram Rexhepi,e kishte. arsyetuar kete Pnigi para deputeteve te

i<rrlra,,,tty*resi ehaii diskutimin per shqyrtimin e tij ne parim'

OpinionelvEiejtjet dhe sugierimet lidhur me Pfligjin pFr nd6rmarrjet i dhanE kdta

aJp"i.G,li"i-ri xrr"-rJtpraki Shatri,Berat -Luzha'Naim 
Maloku'Ramadan

[elmena;Xilelal Canziba dhe Hasan Meta,qe i janc bashkangjitur transkriptit'

Paskeryrediskutimeve,kryesuesiehodhinevotemiratimineketijp/lididherezultati
ishte si vijon:

Per----shumica;
Kunddr----------0;
Abstenime---1.

Kryesuesi konstatoi se Kuvendi i Kosov€s e miratoi, ne parim,P/lig|in p€r ndermarlet

aiJ i ,g*toi komisionet k y;;;* dhe Komisinin Funksional ta shqyrjtojne kfie p/ligi

ir*au ft ;urxn dhe t'ia paraqesin Kuvandit raportet dhe rekomandimet p€r miratim'

6. Shqyrtimi i parE i P/ligjit p6r njEsit maGse'

Kryesuesi e ftoi propozuesil ta arsyetonte kete Pnigi para deputeteve td Kuvendit'

Ministri Ali Jakupi e paraqiti materien qe e normon ky P/ligi,objektivat qe synohen te

realizohen me tO ,si dhe mdnyren e zbatimit te tij '

Pas arsyetimit te P/ligiit nga ministri AIi Jakupi,kryesuesi e hapi diskutimin per

shqyrtimin e ketij p/ligii ne parim'

Opinionet,v6rejtjet dhe sugierimet lidhur-me PAi-giin.p6r njEsit matese i dhanE- kdta

J.prt.te,Cuol fi"kopu"r,Besa Gaxheri,Hatixhe Hoxha'Sebahate Krasniqi'Mahmut

BJkalti,Bterim Baruii,BaSrush Xhemajli dhe Ibush Jorluzi'qE i jand bashkangiitur

transkriptit.

Pas k0tyre diskutimeve,krYesuest
ishte si vijon:

e hodhi ne vote miratimin e ketij p/ligii dhe rezultati
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Kryesuesi konstatoi se Kuvendi i Kosovds e miratoi, n€. parim,P/ligjin per njdsite matese

atJ i ngr.f."i komisionet kryesore dhe Komisinin Funksional ta shqydtojne kete pnigi

ir-",'iu il jurert dhe t,ia paraqesin Kuvendit raportet dhe rekomandimet par miratim.

7. Shqyrtimi i parE i P/tigiit p6r standardizim'

Kryesuesi e ftoi propozuesin ta arsyetonte kdte P/ligi para deputeteve te Kuvendit'

Ministri Ali Jakupi e paraqiti materien qe e normon ky PAigi'objektivat qE synohen te

realizohen me td ,si dhe m6nyrEn e zbatimit te tij'

Pas arsyetimit te Pnigiit nga ministri Ali Jakupi,kryesuesi e hapi diskutimh pdr

shqyrtimin e k€tr1 pnigii nd parim.

Opinionelv6rejtjet dhe sugierimet lidhur 
-me.P/tigiin 

ptr standardizim i dhan6 k€ta

JJputete:if usn jonuzi,Berat Luzha,Naim Maloku dhe Blerim Baruti'

Paskdtyrediskutimeve,kryesuesiehodhindvotemftatiminekdtijpligiidherezultati
ishte si vijon: :

Per-----*-62;
Kunder----0;
Abstenime--0.

Kryesuesi konstatoi se Kuvendi i KosovEs e miratoi ne parim,P/ligiin per standardizim

at 
" 

i ng*tol komisionet kryesore dhe Komisinin Funksional ta shqyrjtojne kete p/ligi

Ur"naa i; lavest dhe t'ia paraqesin Kuvendit raportet dhe rekomandimet per miratim'

8. Shqyrtimi i pare i P/tigjit pEr marrEveshjet ndErkombEtare financiare'

Kryesuesi e ftoi propozuesin ta arsyetonte kete Pni&i para deputetEve te Kuvendit'

Ministri Ali Sadria e paraqiti materien qd e normon ky P/ligj,obj ektivat qe synohen te

realizohen me td ,si dhe mdnyren e zbatimit td tij'
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P€r-*---62;
Kunder----0;
Abstenime--0.

Pas arsyetimit te PAigiit nga ministri Ali Sadria,kryesuesi e hapi diskutimin pdr

shqyrtimin e ketij p/ligiine parim'

Ojinionet vereji;.t at" sugjerimet lidhurrne P/ligjin per marr€veshje financiare

ndErkomb6tare i dhane iita deputetd: Fatmir' Sejdiu,Ismajl Kurteshi,Bajram -
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Kosumi,Gani Prekopuca,Behxhet Brajshori dhe Bedri Selmani'qE i jand
basbkangiitur transkriptil.
Pas ketyre diskutimeve,kryesuesi e hodhi ne votE miratimin e ketij p/1igii dhe rezultati
ishte si vijon:

Pdr '70.

Kunder------0;
Abstenime---0.

Kryesuesi konstatoi se Kuvendi i Kosoves e miratoi, ne parim,P/ligiin per marreveshje
financiare nderkombetare dhe i ngarkoi komisionet kryesore dhe Komisinin Funksional ta
shqyrjtojne kete p/ligi brenda tri javesh dhe t'ia paraqesin Kuvendit raportet dhe
rekomandimet per miratim.

9. Shqyrtimi i rekomandimit tE Komisionit pdr Q6shtje Gjyqdsore,Legjislacion dhe
KornizE Kusbtetuese pir emErimin e giyqtardve.

Rekomandimin e ketij Komisioni,para deputeteve e arsyetoi Bajram Kosumi dhe i ftoi ata
ta miratonin.

Ramadan K eknendi theksoi se KPGJKnuki k a respektuar r ekomandimet e giykatave
komunale me rastin e propozimit te kandidateve per gjyqtare.

Pas shqlrtimit tO rekomandimit te Komisionit Legiislativ per emOrimin e

giyqtareve,Kuvendi e miratoi kete

VENDIM

Kryesuesi e deklaraoi te mbyllur seancen ne oren 16:30 minuta.

Sekretaria e Kuvendit Kryetari i Kuvendit te Kosoves
Akademik Nexhat DACI
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1. Kuvendi i Kosoves,me shumice votash, e miratoi propozimin e Keshillit Gjyqesor
dhe Prokurorial te Kosoves per emerimin e kdtyre kandidateve:

l. Zyhdt Haziri,gjyqtar nd Gjykaten Komunale ne Gjilan;
2. Miodrag Paviq,gjyqtar ne Gjykaten Komunale ne Gjilan;
3. Naser Maliqi,gjyqtar ne Gjykat€n Komunale ne Viti;
4. Leorida Maloku, gjyqtare ne Gjykaten Komunale ne GjakovE;
5. Hevzi Murseli, gjyqtar ne Gjykaten Komunale nd Kamenice;
6. Daut Behrini, giyqtar ne Gjykaten Komunale ne Gllogovc;
7. Nurie Sha1a, , gjyqtare ne Gjykaten pdr Kundervatj e ne Mitrovice dhe
8. Sabit Beqiri, gyqtar ne Gjykaten Komunale ne Vushtri.


